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o CERTIFICADG No. 1767
CERTIFICADO DE CALIDAD
FECHA: 18-ENE-1 1
CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS S.A DE, C.V No. DE ORDEN DE 9809 REF 2637
COMPRA
ESPECIFICACIGNES PROCESO

A 105N - ASTM A 105N - 03/ ASME SAT05N/NACE-MR-01-75/703

FORGED/RCLLED 1 150-1200 GRADES CELSIUS

NORMAS Y GRADOS

TRATAMIENTO TERMICO

ASME BOILER AND PRESSURE VESSEL SECC il, CODE PART A, EDITION 2004

NORMALIZED 900 GRADES CELSIUS AND ALLOWED TO COOL IN STILL AIR
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PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION DEL PRODUCTO NORMAS APLICABLES MEDIDA COLADA
o1 20 BRIDA A.C. S.W. C-XS 150# RF ASTM A-105-0S5 1-1/2" Jcc
oz 3 BRIDA A.C. S.W., C-XS 150# RF ASME SA-105-05 2" 8936
ASME B16.5
NACE MR-0175-03/05
PRUEBAS MECANICAS
COLADA RUPTURA (P.S.1.) CEDENCIA (P.S.l.) | ELONGACION 2%| rREDUCCION DE AREA % | DUREZA HB
Jcc 82475 44622 31.1 59 84
8936 86552 48258 28 50 88
]
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% COMPOSICION QUIMICA
COLADA cC i MN| sI P s |crR| M | Mo lcu]| sN | AL | NB | Vv Ti | Co | As | SB |Heem | Neem | cEa [CTM 1)
Jcc 0.31 0.81 0.21 0.006 | 0.016 | 0.063 | 0.074 | 0.02 | 0.180 0.001 0.35
8936 0.31 0.87 0.25 | 0.006 | 0.013 | 0.050 | 0.08 | 0.021 | 9.230 0.001 A { 0.38
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